[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2024 г. № 76 - пг
г. Обоянь
О внесении изменений в постановление
Главы Обоянского района Курской области от 29.03.2023 № 26-пг
«Об образовании избирательных участков на территории
Обоянского района Курской области»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г.     № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 20 Закона Курской области от 3 декабря 2009 г. № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», руководствуясь решением Избирательной комиссии Курской области от 23 марта 2023 г. № 25/222-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Курской области», в целях повышения доступности избирательных участков для реализации гражданами избирательных прав ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Обоянского района Курской области от 29.03.2023 № 26-пг «Об образовании избирательных участков на территории Обоянского района Курской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Главы Обоянского района Курской области «Перечень избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей при проведении выборов различного уровня (референдумов) на территории Обоянского района Курской области» изложить в новой редакции.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области О.В. Бухтиярову.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Обоянского района                                                                          И. Глущенко
                                                                                 Приложение
                                                                                  к постановлению Главы
                                                                                Обоянского района Курской области

                                                                                 от 26 июня 2024 г. № 76 - пг

Перечень

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей при проведении выборов различного уровня (референдумов) на территории Обоянского района Курской области

	№

п/п
	 №

избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования
	Границы избирательного участка

(населенные пункты, входящие в территорию УИК, для города перечень улиц)
	 Номер

телефона

	Муниципальное образование «Афанасьевский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	1.
	626
	306240, Курская область, Обоянский район, село Афанасьево, пер. Халин, зд.1Б   (здание  МБОУ «Афанасьевская СОШ» (фойе вход №1 )
	с. Афанасьево

д. Бавыкино
	8(4712)

54-00-70

	2.
	627
	306240, Курская область, Обоянский район, село Афанасьево, пер. Халин, зд.1Б   (здание  МБОУ «Афанасьевская СОШ») (фойе вход № 2 )
	д. Горяйново
	8(4712)

54-00-73

	3.
	628
	306234, Курская область, Обоянский район, село Нижнее Солотино, ул. Выгон, д. 3А

(здание Н-Солотинского сельского клуба – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Запселье

с. Нижнее Солотино

х. Семяновка
	89508794176

	4.
	629
	306241, Курская область, Обоянский район, с. Камынино, ул. Молодежная, д. 22 (здание МБОУ «Камынинская ООШ»)
	с. Камынино
	8(47141)

3-14-22

	5.
	630
	306241, Курская область, Обоянский район, д. Знобиловка, ул. Верхняя Знобиловка, д.74

(здание Знобиловского сельского клуба – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	д. Знобиловка
	8(47141)

3-14-11

	Муниципальное образование «Бабинский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	6.
	631
	306265, Курская область, Обоянский район, с. Вышнее Бабино, ул. Бугряновка, д. 25 (здание МБОУ «Косиновская ООШ»)
	с. Вышнее Бабино

с. Нижнее Бабино

	8(47141) 3-27-31

	Муниципальное образование «Башкатовский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	7.
	632
	306267, Курская область, Обоянский район, с. Башкатово, ул. Лугачевка, д. 2

(здание Администрации Башкатовского сельсовета Обоянского района)

	с. Башкатово
	8(47141)

3-25-48

	8.
	633
	306266, Курская область, Обоянский район, с. Косиново, ул. Выгон, д.26

(здание МБОУ «Косиновская ООШ»)
	х. Косинов
с. Косиново

х. Красная Поляна

х. Пролетарский

х. Чермошное
	8(47141)

3-25-30

	Муниципальное образование «Быкановский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	9.
	634
	306251, Курская область, Обоянский район, с. Быканово, ул. Молодежная, д. 15

(здание Администрации Быкановского сельсовета Обоянского района)
	с. Быканово

д. Знаменка
	8(47141)

3-32-16

	10.
	635
	306230, Курская область, Обоянский район, п. Пасечный, ул. Садовая, д. 23 (здание Пасечного сельского клуба – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Монастырский

х. Нагорный

п. Пасечный
	8(47141)

3-19-55

	Муниципальное образование «Гридасовский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	11.
	636
	306237, Курская область, Обоянский район, с. Гридасово, ул. Выгон, д. 25

(здание МБОУ «Гридасовская СОШ»)
	с. Гридасово

д. Луневка
	8(47141)

3-16-20

	12.
	637
	306252, Курская область, Обоянский район, с. Чекмаревка, ул. Выгон, д.7Б
(здание МБОУ «Чекмаревская  ООШ»)
	х. Садовая Роща

с. Чекмаревка
	8(47141)

3-16-44

	Муниципальное образование «Зоринский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	13.
	638
	306243, Курская область, Обоянский район, с. Зорино, ул. Октябрьская, д. 106 (здание Зоринского сельского Дома культуры – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Зорино
	8(47141)

3-13-29

	14.
	639
	306244, Курская область, Обоянский район, п. Пригородный, ул. Центральная, д. 3 (здание Дома культуры им. Мичурина – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	п. Пригородный
	8(47141)

3-12-24

	15.
	640
	306242, Курская область, Обоянский район, с. Шипы, ул. Садовая, д. 50А (здание Шиповского сельского клуба– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Пересыпь

с. Семеновка

с. Шипы

	89038708290

	Муниципальное образование «Каменский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	16.
	641
	306238, Курская область, Обоянский район, с. Каменка, ул. Молодежная, д.16А  (здание МБОУ «Каменская СОШ»)_
	д. Гремячка

с. Каменка

д. Коптево
	8(47141)

3-22-32

	17.
	642
	306262, Курская область, Обоянский район, с. Бушмено, ул. Выгон, д. 16 (здание Бушменского сельского клуба– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Бегичево

с. Бушмено

с. Картамышево

д. Шмырёво

	89508706438

	Муниципальное образование «Котельниковский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	18.
	643
	306247, Курская область, Обоянский район, с. Котельниково, ул. Центральная, д. 18 (здание Котельниковского сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Котельниково
	8(47141)

3-34-44

	19.
	644
	306230, Курская область, Обоянский район, х. Дрозды, ул. Центральная, д. 55 (здание Дроздовского сельского клуба– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Дрозды

х. Точилина Пасека
	8(47141)

3-19-13

	20.
	645
	306248, Курская область, Обоянский район, с. Малые Крюки, ул. Молодежная, д. 18 (здание Малокрюковского сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Бекет

х. Версковое

д. Гремячка

х. Крючок

с. Малые Крюки

х. Успеновка
	8(47141)

3-21-36

	21.
	646
	306247, Курская область, Обоянский район, д. Потопахино, ул. Молодежная,   д. 6  (здание Полукотельниковского сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Задолженский

х. Ильиновский

с. Полукотельниково

д. Потопахино

х. Сергеевский

	8(47141)

3-17-30

	Муниципальное образование «Рудавский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	22.
	647
	306246, Курская область, Обоянский район, с. Рудавец, ул. Выгон, д. 33  (здание Рудавского сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Рудавец

х. Тимофеев

х. Хмелевой Колодезь

х. Шумаков
	89513289117

	23.
	648
	306245, Курская область, Обоянский район, п. Рудавский, ул. Лесная, д. 17  (здание сельского Дома культуры п. Рудавский – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Кулига

п. Рудавский
	89606796895

	24.
	649
	306253, Курская область, Обоянский район, с. Стрелецкое, ул. Ленина, д. 189  (здание Стрелецкого сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Стрелецкое
	89606742078

	25.
	650
	306253, Курская область, Обоянский район, с. Пушкарное, ул. Верхняя Поповка, д. 45 (здание Пушкарского сельского клуба– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	с. Пушкарное
	89036335614

	Муниципальное образование «Рыбино-Будский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	26.
	651
	306260, Курская область, Обоянский район, сл. Рыбинские Буды, ул. Карачевка, д. 32 (здание Администрации Рыбино – Будского сельсовета Обоянского района)
	с. Первое Мая

сл. Рыбинские Буды
	8(47141)

2-52-74

	27.
	652
	 306264, Курская область, Обоянский район, с. Долженково, ул. Выгон, д. 36 (здание Долженковской врачебной амбулатории ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»)
	с. Долженково
	8(47141)

3-26-47

	28.
	653
	306264, Курская область, Обоянский район, с. Филатово, ул. План, д. 44 (здание Долженковского сельского Дома культуры– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Долговищенный

х. Лыков

х.Рябая Ольха

с. Филатово
	89065746746

	Муниципальное образование «Усланский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	29.
	654
	306235, Курская область, Обоянский район, с. Усланка, ул. Центральная, д. 9А (здание Администрации Усланского сельсовета Обоянского района)
	д. Воробьевка

д. Лунино

д. Туровка

с. Усланка
	8(47141)

3-36-34

	30.
	655
	306236, Курская область, Обоянский район, с, Павловка ул. Садовая, д. 3 (здание МБОУ «Павловская СОШ»)

	с. Белое

п. Красный

с. Павловка

х. Парасючка
	8(47141)

3-15-49

	31.
	656
	306239, Курская область, Обоянский район, с. Трубеж, ул. Центральная, д. 3А (здание Трубежанского сельского клуба– филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	д. Анахино

х. Кочегуровка

с. Трубеж
	8(47141)

3-36-63

	Муниципальное образование «Шевелевский сельсовет»

Обоянского района Курской области

	32.
	657
	306268, Курская область, Обоянский район, с. Шевелево, ул. Молодежная, д. 17 (здание Шевелевского сельского Дома культуры – филиала МБУК «Обоянский районный Дом народного творчества»)
	х. Зеленая Дубрава

д. Новая Кривцовка

х. Плота

х. Платоновка

д. Старая Кривцовка

с. Шевелево
	8(47141)

3-24-27

	Муниципальное образование «город Обоянь»

Обоянского района Курской области

	33.
	658
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 90 (здание МБОУ «Обоянская СОШ № 2»)

	Город Обоянь, улицы:

-Заводская

-Комсомольская

-Кривошеина

-Ленина, дома:.88, 88А, 92 – 112 (четная сторона), 121-167Б (нечетная сторона)

-Микрорайон

-Ново-Поселковая

-Токарева

-8 Марта, дома: 1 – 14

-переулок Газовый
	8(47141)

2-27-01

	34.
	659
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 77 (здание областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Обоянский гуманитарно-технологический колледж»)

	Город Обоянь, улицы:

-Дзержинского,

дома:2-44 (четная сторона)

-Карла Маркса, дома:1-17,18-54 (четная сторона)

-Красноармейская,

дома: 22-64 (четная сторона),37-93 (нечетная сторона)

-Ленина, дома:66-86А, 88Б, 88В, 93-119 (нечетная сторона)

-Луначарского, дома: 1-29

-Река Обоянка, дома: 40-56

-Юных Пионеров, дома:25-69

-Ясная Поляна

-1 Мая, дома:27-41 (нечетная сторона), 42-90

-8 Марта, дома: 15,15А
	8(47141)

2-22-72

	35.
	660
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Луначарского, д. 28 (здание МБУК «Обоянский РДНТ»)

	Город Обоянь, улицы:

-Ватутина

-Веселая

-Володарского,

дома:17-63

-Дзержинского,

дома:48-102 (четная сторона)

-Жукова, дома:20-70

-Карла Маркса, дома: 19-55Б (нечетная сторона), 58-96 (четная сторона)

-Луначарского, дома: 33-91А, 92-120 (четная сторона)

-Парковая

-Посадская, дома: 8-55В

-Псельская, дома: 29-76, 78-102 (четная сторона)

-Садовая

-Советская

-Трудовая

-Федоровского

-дома: 31-85

-Элеваторная

-Энгельса

-8 Марта, дома: 16-58

-переулки:

Веселый,

Железнодорожный, Новый,

Парковый, Элеваторный
	8(47141)

2-36-51

	36.
	661
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 30 (здание ОФ ОБПОУ «Курский колледж культуры»)

	Город Обоянь, улицы:

-Войкова

-Володарского, дома:1-16

-Гагарина

-Дзержинского, дома:45-103 (нечетная сторона)

-Жукова, дома:1-19

-Заречная

-Зеленая

-Крылова

-Ленина, дома: 2-30Б (четная сторона)

-Луговая

-Набережная

-Посадская, дома: 1-7

-Псельская, дома: 1-27

-Пушкина

-Свердлова

-Урицкого

-Федоровского, дома:1-30

-Фрунзе

-Чехова

-Шмидта, дома:10-37

-Якуба Колоса

-1 Мая, дома:1-26, 28-40 (четная сторона)
	8(47141)

2-34-36

	37.
	662
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Курская, д. 95 (здание МБОУ «Обоянская СОШ № 3»)

	Город Обоянь, улицы:

-Александра Невского

-Дружбы

-Есенина

-им. Е.П. Клевцова

-Королева

-Кутузова

-Ломоносова

-Максима Горького

-Мелиораторов

-Менделеева

-Московская

-Свобода

-Союзная

-Суворова

-Циолковского

-Чайковского

-1-ая Московская

-переулки:

Колхозный, Мирный, Московский,

Октябрьский
	8(47141)

2-16-15

	38.
	663
	306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д. 23 (здание МБУ ДО «Обоянский районный Дом пионеров и школьников Курской области»)

	Город Обоянь, улицы:

-Весенняя

-Дзержинского, дома: 1-43А (нечетная сторона)

-Казацкая

-Калугина

-Кирова

-Комарова

-Красноармейская, дома: 1-21А, 23-35 (нечетная сторона)

-Ленина, дома:1-27 (нечетная сторона), 41-65

-Льва Толстого

-Молодежная

-Река Обоянка, дома:1-39

-Чибисова

-Шмидта, дома:1-9

-Юных Пионеров, дома:1-24

-3 Интернационала

-переулки:

Кирова, Кооперативный,

Курский, Льва Толстого, Петрова,

Ямской
	8(47141)

2-32-77

	39.
	664
	 306230, Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Курская, д. 95 (здание МБОУ «Обоянская СОШ № 3»)

	Город Обоянь, улицы:

-Косухина

-Курская

-Мирная

-Мичурина

-Петрова

-Юбилейная
	8(47141)

2-16-25